ỦY BAN NHÂN DÂN

ĐẶC KHU CÁT HẢI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-UBND

          Cát Hải, ngày        tháng 8 năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc di dời các phần mộ của các dòng họ, hộ gia đình, cá nhân đang được quy

tập, chôn cất tại Nghĩa trang Gia Lộc, thôn Tiến lộc, đặc khu Cát Hải thuộc phạm

vi GPMB khi nhà nước thu hồi đất thực hiện Dự án đầu tư xây dựng và kinh doanh

cơ sở hạ tầng khu công nghiệp Cảng cửa ngõ quốc tế Hải Phòng

Căn cứ Luật Đất đai năm 2024;

Căn cứ Nghị định số 88/2024/NĐ-CP ngày 15/7/2024 của Chính phủ quy

định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi nhà nước thu hồi đất;

Căn cứ Quyết định số 28/2024/QĐ-UBND ngày 22/10/2024 của UBND

thành phố Hải Phòng Ban hành quy định chi tiết một số nội dung về bồi thường, hỗ

trợ, tái cư khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn thành phố Hải Phòng; Công văn số

1959/UBND-NNMT ngày 23/7/2025 của Uỷ ban nhân dân thành phố Hải Phòng

về việc áp dụng cơ chế, chính sách về đơn giá thuê đất và bồi thường, hỗ trợ, tái

định cư khi thực hiện chính quyền địa phương 2 cấp tại thành phố Hải Phòng;

 Căn cứ Quyết định số 1317/QĐ-UBND ngày 22/9/2017 của UBND huyện

Cát Hải về việc phê duyệt quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 Khu công

nghiệp cảng cửa ngõ Quốc tế Hải Phòng tại khu vực đảo Cát Hải;

 Căn cứ giấy chứng nhận đăng ký đầu tư số 7620078327 do Ban quản lý

khu kinh tế Hải Phòng cấp 10/10/2014, chứng nhận thay đổi lần 04 ngày

15/9/2023 cho Dự án đầu tư xây dựng và kinh doanh cơ sở hạ tầng Khu công

nghiệp cảng cửa ngõ quốc tế Hải Phòng;

Căn cứ Quyết định số 5051/QĐ-UBND ngày 31/12/2024 của UBND

thành phố Hải Phòng về việc phê duyệt Kế hoạch sử dụng đất năm 2025 huyện

Cát Hải;

Căn cứ Bản Trích lục địa chính số 15/2019-TL tỷ lệ 1/1000 ngày

29/1/2019 (trích lục này thay thế trích lục số 313/2017-TL tỷ lệ 1/1000 ngày

07/6/2017) do Trung tâm kỹ thuật Tài nguyên-Môi trường thuộc Sở Tài nguyên

và Môi trường Hải Phòng lập;

Ủy ban nhân dân đặc khu Cát Hải thông báo về việc triển khai di dời các

phần mộ tại Nghĩa trang Gia Lộc, thôn Tiến Lộc, đặc khu Cát Hải như sau:

1. Nội dung thực hiện:

- Thực hiện kê khai các phần mộ đang được quy tập, chôn cất tại Nghĩa

trang Gia Lộc, thôn Tiến Lộc, đặc khu Cát Hải, kể từ ngày 12/8/2025 đến ngày

25/8/2025;

2

- Thực hiện kiểm kê, lập phương án bồi thường, hỗ trợ di chuyển các phần

mộ đang được quy tập, chôn cất tại Nghĩa trang Gia Lộc, thôn Tiến Lộc, đặc khu

Cát Hải, từ ngày 12/8/2025 đến ngày 20/9/2025.

2. Địa điểm tiếp nhận thông tin kê khai:

Trung tâm Phục vụ hành chính công đặc khu Cát Hải tại cơ sở 2 (Trụ sở

HĐND&UBND thị trấn Cát Hải (cũ)) - Địa chỉ: thôn Hòa Hy, đặc khu Cát Hải,

thành phố Hải Phòng.

3. Tổ chức thực hiện:

3.1. Giao Văn phòng Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân đặc khu có

trách nhiệm phối hợp với Phòng Văn hoá - Xã hội đăng tải Thông báo trên Cổng

thông tin đặc khu Cát Hải.

3.2. Giao Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao đặc khu thông báo

trên hệ thống phát thanh để các dòng họ, hộ gia đình, cá nhân có phần mộ tại

Nghĩa trang Gia Lộc, thôn Tiến Lộc, đặc khu Cát Hải được biết, phối hợp thực

hiện kê khai, kiểm kê, di chuyển theo quy định.

3.3. Giao Ban quản lý dự án đặc khu niêm yết Thông báo tại trụ sở Ủy

ban nhân dân đặc khu, khu dân cư nơi có đất bị thu hồi; Cử cán bộ trực tiếp

hướng dẫn, tiếp nhận thông tin kê khai của hộ gia đình, cá nhân tại cơ sở 2

Trung tâm Phục vụ hành chính công đặc khu Cát Hải (Trụ sở HĐND&UBND

thị trấn Cát Hải (cũ)) - Địa chỉ: thôn Hòa Hy, đặc khu Cát Hải.

Ủy ban nhân dân đặc khu Cát Hải thông báo để các hộ gia đình, cá nhân

và các cơ quan, đơn vị chức năng biết, tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- CT, các PCT UBND đặc khu;

- Phòng Văn hóa và Xã hội đặc khu;

- Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao đặc khu;

- Ban quản lý dự án đặc khu Cát Hải;

- Các hộ gia đình, cá nhân liên quan;

- C, PCVP HĐND và UBND đặc khu;

- Lưu: VT, BQLDA.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Trung Cường

		Cổng thông tin điện tử thành phố - Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng; Email: hpnet@haiphong.gov.vn; https://hpnet.vn
	2025-08-12T14:27:27+0700
	HẢI PHÒNG
	Hoàng Trung Cường<hoangtrungcuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này trên HP-eOffice

		2025-08-12T16:26:42+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN ĐẶC KHU CÁT HẢI <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-12T16:26:43+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN ĐẶC KHU CÁT HẢI <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-12T16:26:44+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN ĐẶC KHU CÁT HẢI <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!